平成 24 年 11 月７日

各          位

上場会社名 加 賀 電 子 株 式 会 社
コード番号 ８１５４ 東 証 第 一 部
本社所在地 東京都千代田区外神田三丁目12番8号
代 表 者 の
役 職 氏 名

代表取締役社長 塚 本  外 茂 久

問 合 せ 先
取 締 役
管理本部長 川 村 英 治

 ＴＥＬ ０３-４４５５-３１１１

平成25年３月期 第２四半期連結業績予想と実績との差異

および通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

平成 24 年７月 31 日に公表いたしました、平成 25 年３月期第２四半期（平成 24 年４月１日～

平成 24 年９月 30 日）の連結業績予想数値と本日公表の実績との差異につきまして、下記のとお

りお知らせいたします。

また、最近の業績動向を踏まえ、平成 24 年７月 31 日に公表いたしました、平成 25 年３月期

の通期連結業績予想数値を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 25 年３月期 第２四半期（累計）連結業績予想数値と実績との差異について

（平成 24 年４月１日～平成 24 年９月 30 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 104,000 △200 △100 △300 △10.87

今 回 実 績 （ Ｂ ） 103,845 △470 △355 △1,373 △49.79

増 減 額 ( B ) － ( A ) △155 △270 △255 △1,073 －

増 減 率 （ ％ ） △0.1 － － － －

(ご参考)前期第２四半期実績
(平成24年３月期第２四半期)

116,237 771 895 301 10.92

２．平成 25 年３月期 通期連結業績予想数値の修正（平成 24 年４月１日～平成 25 年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 230,000 1,500 1,800 1,000 36.24

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 230,000 1,500 1,800 300 10.87

増 減 額 ( B ) － ( A ) － － － △700 －

増 減 率 （ ％ ） － － － △70.0 －

(ご参考)前期実績
(平成24年３月期)

229,856 2,067 2,569 914 33.13

－ 1 －

KG013-0
15mm

３．差異および業績予想修正の理由

当第２四半期連結累計期間は、民生機器の需要低迷など当社グループをとりまく環境は予

想以上に厳しく、コンシューマ向け情報機器ビジネスやソフトウェア関連ビジネスの売上高

および利益が当初の予定よりも大幅に減少いたしました。さらに、業績不振子会社において

固定資産の減損損失や繰延税金資産の取崩しを行った結果、当第２四半期連結累計期間の業

績は前回予想を下回る結果となりました。
なお、通期の業績予想につきましては、第３四半期以降、車載関連など成長市場への販路

拡大やＥＭＳビジネスの伸長による利益の回復を見込んでおりますが、第２四半期連結累計

期間に発生した、固定資産の減損損失および繰延税金資産の取崩しの影響もあり上記のとお

り修正いたします。

（注）上記の業績予想は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前

提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以上

－ 2 －